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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Công văn số 211/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 16/7/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đồng Nai về việc tiếp tục thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp giáo 

dục phổ thông trên địa bàn tỉnh năm học 2025 – 2026;.  

Căn cứ công văn số 41/PVHXH - GD ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Phòng 

văn hóa xã hội xã Tân Lợi về việc tiếp tục thực hiện công tác tuyển sinh đầu cấp giáo 

dục phổ thông trên địa bàn xã năm học 2025 – 2026  

Căn cứ  tình hình thực tế và yêu cầu phát triển giáo dục của nhà trường; 

          Trường TH&THCS Tân Hòa xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1  năm học 

2025 - 2026 như sau: 

          I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

          1. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho 

học sinh và cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy 

trì và nâng cao chất lượng PCGDTH. 

          2. Huy động 100% số học sinh 6 tuổi vào lớp 1 trên địa bàn (sinh năm 2019). 

          3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 

độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

          4. Tăng số lớp, học sinh học 2 buổi/ngày. 

          II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH: 

          1 Quy định đối tượng tuyển sinh 
          Lớp 1: Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019); trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể 

lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, 

trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước 

ngoài về nước, con em người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào 

học lớp một ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi. Trường hợp 

trẻ em vào học lớp một vượt quá 03 tuổi so với quy định nhà trường làm tờ trình đề 

nghị UBND xã xem xét quyết định. 

          2. Chỉ tiêu và tuyến tuyển sinh: 

          - Số lớp 1: 2 lớp (67 HS) 

          - Số HS:  100%  học sinh 6 tuổi trên địa bàn 

          - Tuyến tuyển sinh: tất cả học sinh có hộ khẩu thường trú tại xã Tân Lợi ( Tân 

Hòa cũ: bao gồm các ấp: Đồng Chắc, Đồng Xê, Bào Le, Đồng Tân). 



          3. Thời gian, phương thức và địa điểm tuyển sinh: 

  - Phương thức tuyển sinh: xét tuyển 

           - Hình thức tuyển sinh: đăng kí trực tuyến và tiếp nhận chuyển cấp từ trường 

Mầm non Tân Hòa qua mạng vnedu (qua điện thoại, máy tính kết nối mạng): từ ngày 

18/7/2025 đến hết ngày 20/7/2025. 

- Thời gian nhận hồ sơ trực tiếp: Từ ngày 21/7/2025 đến hết ngày 23/7/2025:  

Các buổi sáng: từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 00 giờ các ngày trong tuần 

+  Địa điểm: Văn phòng trường TH & THCS Tân Hòa ( địa điểm trường tiểu 

học ) 

          4.  Quy định về hồ sơ của học sinh: 

          Hồ sơ tuyển sinh lớp 1 bao gồm: 

          + Đơn xin học ( theo mẫu của nhà trường ); 

          + Bản sao giấy khai sinh, mã số định danh cá nhân ( kèm theo bản chính để 

đối chiếu ); 

+ Các giấy tờ thuộc diện ưu tiên, khuyến khích ( nếu có) như thuộc gia đình 

chính sách, hộ nghèo, mồ côi, khuyết tật... 

          III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

          - Ban giám hiệu xây dựng Kế hoạch tuyển sinh, báo cáo UBND xã; công bố 

công khai các văn bản tuyển sinh tại trường và xã; tuyên truyền rộng rãi để toàn thể 

nhân dân trong xã được biết trước khi tuyển sinh. 

         - Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các qui định về 

công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ 

tiêu được giao. 

          - Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông 

tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh, … đối chiếu bản sao giấy khai sinh với 

bản chính, với hộ khẩu. Cán bộ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra 

này.  

          - Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh lớp 1, tạo điều 

kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học. 

         Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026 của trường 

TH&THCS Tân Hòa, đề nghị Hội đồng tuyển sinh nhà trường triển khai thực hiện 

theo đúng kế hoạch 

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề khó khăn, vướng mắc quý cha mẹ học 

sinh liên hệ với trường TH & THCS Tân Hòa qua số điện thoại 02713509567 hoặc 

0986152180 để được hỗ trợ. 

Nơi nhận 
- UBND xã 
- Hội đồng tuyển sinh 

- Đăng Website 

- GVCN 
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